

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

**Калькуляция**  
на изготовление и установку ограждения металлического  
по адресу: пл. Островского д. 9

№п/п	Обоснование	Наименование затрат	Единица измерения	Количество	Цена за ед.	Сумма, руб.
1	1	<b>Материальные затраты:</b>				
1.1	СССЦ 11.2011г. 101-9370-010	Сталь полосовая 25*4	тн	0,05	28711,03	1292
1.2	101-9390-012	Сталь угловая 45*45*5 мм	тн	0,02	24085,41	409
	103-1489	Профиль квадрат 40*40*6	м	15	157,65	2365
1.3	101-2037	Болты с гайками и шайбами М8	кг	1,5	76,96	115
1.4	101-9680	Шурупы саморезы 6,3*50	тн	0	34150,6	10
1.5	101-1515	Электроды д.4 мм Э46	тн	0,001	64672,18	65
1.6	113-0021	Грунт ГФ-021	тн	0,0020	49388,50	99
		Итого материалы:				4355
		НДС- 18% на материалы	%		18,0	784
		<b>ИТОГО материалы с НДС:</b>				<b>5139</b>
2.1	письмо КЭРШПнТ №11/17768 от 28.10.11	Трудозатраты на изготовление:	чел/час	5,00	160,13	801
2.2		Трудозатраты на установку:	чел/час	3,00	160,13	480
		<b>Итого трудозатраты:</b>				<b>1281</b>
		<b>Всего прямые затраты:</b>				<b>6420</b>
3.	мдс 81-33.04	Накладные расходы (от з/пл.)	%		0,65	833
		<b>ИТОГО:</b>				<b>7253</b>
4.	мдс 81-25.01	Плановые накопления	%		0,52	666
		<b>ВСЕГО:</b>				<b>7919</b>